[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » июня  2025 г. № 624
Об утверждении Порядка

предоставления субсидий

садоводческим огородническим и дачным

некоммерческим объединениям  граждан,

расположенных на территории

Аргаяшского муниципального района
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  29.07.2017 N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24.12.2024  № 193-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», программой «Развитие сельского хозяйства Аргаяшского муниципального района»,

      администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Утвердить Порядок предоставления субсидий на поддержку садоводческих огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории  Аргаяшского  муниципального района на возмещение затрат, произведенных на инженерное обеспечение территории данных объединений (приложение 1).

        2.Утвердить состав комиссии по предоставлению субсидии на поддержку садоводческих огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории  Аргаяшского  муниципального района на возмещение затрат, произведенных на инженерное обеспечение территории данных объединений (приложение 2).
       3. Постановление  администрации Аргаяшского муниципального района от 06 мая 2024 № 508 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий садоводческим огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, расположенных на территории Аргаяшского муниципального района»  признать  утратившим силу.

         4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

       5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, начальника финансового управления    Савинова Н.П.

        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района

                    И.В.Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

муниципального района,

начальник финансового

управления                                                                              Н.П.Савинов

Начальник    управления

по  экономике                                                                         Э.Д.Иксанова

Начальник  правового  отдела

                Л.И. Салихова